22/03/2023, 08:56 Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba AMVAP

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/2047F90A/03AFY_a8UQtbNl-kL6W2tgvB45K_NEvDZ-tqmzI2i32fesCf0nIbwYd7ea1aoYFZF… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL

DEDESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO MINEIRO E
ALTO PARANAÍBA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento
Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba-CIDES, em
cumprimento ao art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Contratação Direta por Dispensa de Licitação, com fundamento
no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, via Processo
Administrativo Licitatório nº 03/2023, tipo menor preço.
OBJETO: Contratação por dispensa de licitação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de mobiliário para as
Unidades Locais do Procon Regional CIDES, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso
de Contratação Direta e seus anexos, em cumprimento ao
Convênio 079/2021, firmados entre o CIDES e o Ministério
Público do Estado de Minas Gerais.
PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: 03
(três)dias úteis após publicação deste Aviso, mediante entrega
física de proposta, na sede do CIDES, ou por envio via
mensagem de e-mail ao seguinte endereço eletrônico:
advogado@cides.com.br.
O arquivo completo, bem como seus anexos, pode ser acessado
no link: www.cides.com.br/licitações.
Mais informações: advogado@cides.com.br ou 034-3254-
9617.

Uberlândia/MG, 21 de março de 2023.

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
Presidente do CIDES

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:2047F90A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 22/03/2023. Edição 3479
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/